
UCHWAŁA NR XVIII/205/2025 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie wystąpienia Miasta Suwałki z międzynarodowej sieci współpracy pn.: Innovation 
Circle Network (IC network). 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 12a i pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2025.1153 t.j.) w związku z uchwałą Nr XXXIII/440/2021 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 30 czerwca 2021r. w sprawie przyjęcia strategii rozwoju miasta Suwałk Rada 
Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Miasto Suwałki wyraża wolę wystąpienia z międzynarodowego stowarzyszenia pn.: 
Innovation Circle Network (IC network). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
§ 3. Traci moc uchwała nr XVI/132/07 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 31 października 

2007r. w sprawie przystąpienia Miasta Suwałki do międzynarodowej sieci współpracy pn.: 
Innovation Circle Network (IC network). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: E19AD4FE-25F1-4078-8143-6E2EB466495E. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

W 2007 roku Rada Miejska w Suwałkach podjęła uchwałę nr XVI/134/07 
w sprawie przystąpienia Miasta Suwałki do międzynarodowej sieci współpracy pn.: Innovation 
Circle Network (IC network). 

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek 
samorządu terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych  
i regionalnych (Dz. U. z 2000 r. Nr 91, poz. 1009 z póź. zm.), w przypadku wystąpienia ze 
zrzeszenia, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego niezwłocznie przedkłada 
właściwemu terytorialnie wojewodzie, ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej, 
ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego oraz ministrowi właściwemu do spraw 
zagranicznych informację o wystąpieniu jednostki samorządu terytorialnego ze zrzeszenia. 

  W celu wystąpienia przez jednostkę samorządu terytorialnego ze zrzeszenia niezbędne jest 
podjęcie przez radę gminy uchwały o wystąpieniu ze zrzeszenia bezwzględną większością głosów 
(art. 4. ust. 1 ww. ustawy).  

Biorąc powyższe pod uwagę niezbędne jest podjęcie nowej uchwały Rady Miejskiej  
w Suwałkach o wystąpieniu Miasta Suwałki z międzynarodowego stowarzyszenia pn.: Innovation 
Circle Network (IC network) z dniem 1 stycznia 2026 r. 

Dalsze członkostwo Miasta Suwałki w Stowarzyszeniu Innovation Circle Network jest 
niezasadne. Priorytety projektów realizowanych przez Stowarzyszenie nie są zbieżne  
z priorytetami Miasta Suwałk i dotyczą m.in. programów, skierowanych do innych partnerów oraz 
obszarów, które nie są przedmiotem zainteresowania Miasta Suwałki. 

Członkostwo w Stowarzyszeniu Innovation Circle Network dawało Miastu Suwałki 
możliwość partnerskiego udziału w dużych międzynarodowych projektach, takich jak: projekt 
TRANS-IN-FORM z Programu Regionu Morza Bałtyckiego 2007-2013, projekt Young Eyes z 
programu Erasmus+ oraz innych mniejszych projektach. Ponadto, młodzież  
z Suwałk brała udział w międzynarodowych obozach młodzieżowych organizowanych  
w ramach Innovation Circle Network. Organizowano też różne konferencje. Dzięki członkostwu w 
Innovation Circle Network Miasto Suwałki posiadało dostęp do międzynarodowych ekspertów z 
różnych dziedzin.  

Jednak ostatnie lata, w tym czas pandemii Covid-19 spowodowały duże spowolnienie 
działalności stowarzyszenia. Próby aplikowania do Programu Regionu Morza Bałtyckiego, nie 
odniosły pozytywnych skutków.  

W ten sposób, członkostwo Miasta Suwałki w ostatnich latach ograniczyło się do 
współorganizacji i udziału w konferencjach, jednak bez udziału w projektach, na których 
najbardziej Miastu zależało.  

Dlatego też nie ma dalszego uzasadnienia do utrzymywania członkostwa Miasta Suwałki i 
opłacania składki w wysokości 660 Euro/rok w przedmiotowym Stowarzyszeniu. 

Przyjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Miejską w Suwałkach uporządkuje formalnie 
rezygnację z członkostwa Miasta Suwałki w Stowarzyszeniu Innovation Circle Network. 
 

Id: E19AD4FE-25F1-4078-8143-6E2EB466495E. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR XVIII/205/2025 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


